

全体貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	84,798,338,448	固定負債	46,213,816,406
有形固定資産	81,666,035,989	地方債等	35,026,240,946
事業用資産	42,947,488,008	長期未払金	3,038,723,600
土地	22,421,158,906	退職手当引当金	3,905,663,877
建物	43,790,559,067	その他	4,243,187,983
建物減価償却累計額	△ 26,037,013,882	流動負債	6,513,326,867
工作物	3,211,859,509	1年内償還予定地方債等	4,756,348,609
工作物減価償却累計額	△ 1,417,240,649	未払金	619,716,291
建設仮勘定	978,165,057	賞与等引当金	430,632,886
インフラ資産	36,876,618,267	預り金	196,062,998
土地	23,579,583,624	その他	510,566,083
建物	1,138,152,134	負債合計	52,727,143,273
建物減価償却累計額	△ 560,593,583	【純資産の部】	
工作物	23,557,977,495	固定資産等形成分	86,670,757,627
工作物減価償却累計額	△ 10,871,821,156	余剰分(不足分)	△ 49,703,093,960
建設仮勘定	33,319,753		
物品	7,151,667,117		
物品減価償却累計額	△ 5,309,737,403		
無形固定資産	220,154,010		
ソフトウェア	172,584,652		
その他	47,569,358		
投資その他の資産	2,912,148,449		
投資及び出資金	57,664,902		
出資金	57,664,902		
長期延滞債権	624,023,453		
長期貸付金	23,532,000		
基金	2,256,189,225		
減債基金	256,680,000		
その他	1,999,509,225		
その他	38,394,101		
徴収不能引当金	△ 87,655,232		
流動資産	4,896,468,492		
現金預金	2,501,780,362		
未収金	1,267,777,646		
基金	1,122,419,179		
財政調整基金	1,122,419,179		
棚卸資産	46,001,016		
その他	339,452		
徴収不能引当金	△ 41,849,163		
資産合計	89,694,806,940	純資産合計	36,967,663,667
		負債及び純資産合計	89,694,806,940

全体行政コスト計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	43,922,289,206
業務費用	18,642,800,975
人件費	7,576,355,210
職員給与費	5,898,435,511
賞与等引当金繰入額	428,512,975
退職手当引当金繰入額	302,216,363
その他	947,190,361
物件費等	10,195,077,272
物件費	6,405,028,994
維持補修費	1,948,306,155
減価償却費	1,839,462,553
その他	2,279,570
その他の業務費用	871,368,493
支払利息	618,405,329
徴収不能引当金繰入額	62,742,860
その他	190,220,304
移転費用	25,279,488,231
補助金等	16,595,268,534
社会保障給付	7,512,197,205
他会計への繰出金	1,148,096,972
その他	23,925,520
経常収益	7,252,041,746
使用料及び手数料	6,252,863,513
その他	999,178,233
純経常行政コスト	△ 36,670,247,460
臨時損失	109,638,774
災害復旧事業費	-
資産除売却損	89,837,618
その他	19,801,156
臨時利益	8,433,226
資産売却益	8,433,226
その他	-
純行政コスト	△ 36,771,453,008

全体純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	30,734,780,345	81,183,304,257	△ 50,448,523,912
純行政コスト(△)	△ 36,771,453,008		△ 36,771,453,008
財源	37,370,563,881		37,370,563,881
税収等	25,750,580,933		25,750,580,933
国県等補助金	11,619,982,948		11,619,982,948
本年度差額	599,110,873		599,110,873
固定資産等の変動(内部変動)			
有形固定資産等の増加			
有形固定資産等の減少			
貸付金・基金等の増加			
貸付金・基金等の減少			
無償所管換等	5,369,782,783		
その他	263,989,666		
本年度純資産変動額	6,232,883,322	5,487,453,370	745,429,952
本年度末純資産残高	36,967,663,667	86,670,757,627	△ 49,703,093,960

全体資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	42,072,117,303
業務費用支出	16,718,919,066
人件費支出	7,498,681,708
物件費等支出	8,525,294,288
支払利息支出	618,405,329
その他の支出	76,537,741
移転費用支出	25,353,198,237
補助金等支出	16,669,009,740
社会保障給付支出	7,512,197,205
他会計への繰出支出	1,148,096,972
その他の支出	23,894,320
業務収入	44,319,051,521
税込等収入	25,866,663,520
国県等補助金収入	11,440,956,671
使用料及び手数料収入	6,252,360,958
その他の収入	759,070,372
業務活動収支	2,246,934,218
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,000,519,852
公共施設等整備費支出	710,530,795
基金積立金支出	984,439,029
その他の支出	305,550,028
投資活動収入	613,113,228
国県等補助金収入	92,683,910
基金取崩収入	356,324,856
資産売却収入	159,476,662
その他の収入	4,627,800
投資活動収支	△ 1,387,406,624
【財務活動収支】	
財務活動支出	5,703,032,137
地方債償還支出	5,015,143,073
その他の支出	687,889,064
財務活動収入	5,000,519,107
地方債発行収入	4,355,416,000
その他の収入	645,103,107
財務活動収支	△ 702,513,030
本年度資金収支額	157,014,564
前年度末資金残高	2,252,251,535
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	2,409,266,099
前年度末歳計外現金残高	130,080,914
本年度歳計外現金増減額	△ 37,566,651
本年度末歳計外現金残高	92,514,263
本年度末現金預金残高	2,501,780,362